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„Pilnuj swojej szklanki”

Wizyta marszałka Sejmu

Przed wyprawą na Elbrus

Ocenili powietrze i wodę

Otwarcie drogi

Spotkanie z harcerzami

Zakaz odwołany

Zapobieganie skutkom nieświadomego zażycia preparatów powodujących utratę świadomości jest
głównym celem kampanii prewencyjnej pod hasłem „Pilnuj swojej szklanki". Organizowana przez
Komendę Wojewódzką Policji w Kielcach, Wojewodę Świętokrzyskiego oraz Telewizję Nową Kielce akcja
potrwa do końca sierpnia.

Kampania profilaktyczno - edukacyjna skierowana jest głównie do młodych ludzi uczęszczających do dyskotek,
klubów muzycznych, pubów i innych lokali rozrywkowych. Osoby te mogą stać się potencjalnymi ofiarami działań
przestępczych, polegających na dodaniu do napoju substancji powodujących utratę świadomości. Priorytetem
przedsięwzięcia będzie zatem przekazywanie informacji dotyczących zagrożeń, jak również uświadomienie,
szczególnie młodym osobom, negatywnych skutków niebezpiecznych zachowań. - Chcemy działać prewencyjnie. Ta
kampania ma zapobiec fatalnym skutkom nieświadomego zażycia preparatów powodujących utratę świadomości.
Nasze wspólne działanie powinno zaowocować przestrogą wśród tych młodych ludzi, którzy z racji swojego wieku
podatni są na pewnego rodzaju niefrasobliwość - powiedziała wojewoda.

Aby wzmocnić działanie kampanii, zostały dodatkowo przygotowane spoty telewizyjne oraz radiowe. Ta prosta i
uniwersalna forma przekazu sprawi, że będzie on mógł być wykorzystywany w lokalnych mediach, jak również we
wszystkich szkołach ponadgimnazjalnych, lokalach rozrywkowych, klubach młodzieżowych, podczas imprez
masowych, itp. Kampania ta ma również stanowić inspirację dla przedsięwzięć organizowanych przez lokalne
podmioty działające na rzecz bezpieczeństwa.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



Akcja jest dostosowana do potrzeb i warunków lokalnych, a głównymi zadaniami są: umieszczenie na stronach
internetowych policji oraz innych podmiotów zaangażowanych w kampanię spotu telewizyjnego oraz radiowego,
udział w audycjach radiowo - telewizyjnych na temat kampanii, przekazywanie informacji do środków masowego
przekazu, przeprowadzenie spotkań w formie prelekcji, warsztatów, seminariów czy konferencji, a także
oddelegowanie służb w okolice pubów, dyskotek i klubów młodzieżowych oraz zaangażowanie, w miarę możliwości,
na potrzeby akcji służb kryminalnych oraz dzielnicowych.

Wizytę w regionie świętokrzyskim złożył Marszałek Sejmu RP Grzegorz Schetyna. W spotkaniach
towarzyszyła mu wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba.

Marszałek Grzegorz Schetyna rozpoczął wizytę od spotkania z dyrekcją Elektrowni Połaniec oraz oględzin
zabezpieczeń przeciwpowodziowych w zakładzie. Następnie wizytował miejsce przerwanego wału i budowy opaski
zabezpieczającej na wałach w miejscowości Rybitwy. - Powódź sprzed blisko dwóch miesięcy miała ogromne
rozmiary, jestem tutaj po to, aby zapewnić, że nikt o tym nie zapomina. Trzeba mieć pomysły i trzeba wiedzieć co
robić dalej, by uniknąć takich katastrof. Stąd też moje wizytacje terenów poszkodowanych - powiedział na miejscu
Marszałek Sejmu. Zapewnił dodatkowo, że razem z wojewodą Bożentyną Pałką-Korubą na bieżąco zastanawiają się
nad wyborem najlepszych, wieloletnich działań, które mają zostać podjęte w celu zapobiegania kolejnym powodziom.

W Powiatowej Komendzie Straży Pożarnej w Staszowie marszałek Schetyna spotkał się z przedstawicielami lokalnych
władz oraz służb dbających o bezpieczeństwo, którym podziękował za zaangażowanie i ofiarność w walce z żywiołem.
Grzegorz Schetyna odwiedził również Kielce. W Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim wziął udział w konferencji
prasowej, której tematem były m.in. działania podjęte w celu usuwania skutków tegorocznej powodzi.

Wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba przekazała Romualdowi Sadowskiemu - mieszkańcowi naszego
regionu, który weźmie udział w wysokogórskiej wyprawie na Elbrus, flagę województwa
świętokrzyskiego.

Wyprawa na najwyższy szczyt Kaukazu, nad którą honorowy patronat objęła wojewoda, rozpocznie się już na
przełomie lipca i sierpnia. Grupa uczestników ekspedycji w sposób szczególny chce zaznaczyć obecność w tym
miejscu - na szczycie zostanie zatknięty m.in. herb województwa świętokrzyskiego, podarowany przez wojewodę. To
druga wyprawa w ramach projektu „Świętokrzyska Korona Świata", w styczniu Romuald Sadowski z grupą pięciu osób
zdobył Kilimandżaro.

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska dokonał kolejnej oceny jakości powietrza i wód
powierzchniowych w regionie. Polegała ona na sklasyfikowaniu wyznaczonych stref pod kątem
zanieczyszczeń powietrza, przy zastosowaniu dwóch kryteriów: ochrony zdrowia ludzi i ochrony roślin.
Dla ozonu strefą jest całe województwo, a dla pozostałych zanieczyszczeń - 4 strefy: miasto Kielce,
powiat kielecki, strefa ostrowiecko-starachowicka i sandomiersko-pińczowska.

Według kryterium ochrony zdrowia ludzi, 3 strefy województwa uzyskały klasy A, jako dotrzymujące poziomy norm
dla badanych zanieczyszczeń powietrza. Strefę „miasto Kielce" zaliczono do klasy C ze względu na przekroczenia
poziomu dopuszczalnego pyłu PM10 i poziomu docelowego benzo(a)pirenu, natomiast strefie województwa



świętokrzyskiego nadano klasę D2, z powodu przekroczenia poziomu celu długoterminowego ozonu. W klasyfikacji
pod kątem ochrony roślin, w zakresie zanieczyszczeń SO2 i NOx, strefy dotrzymywały norm, uzyskując klasy A.

Klasyfikacja stanu wód w województwie wykazała w 67% umiarkowany stan ekologiczny, dobry - w 11%, natomiast w
pozostałych - słaby. Nie odnotowano wód o stanie ekologicznym bardzo dobrym i złym. Najczystsze wody występują
w rzekach: Kamienna w początkowym odcinku, Lubianka na ujściu do Kamiennej, Nida w Nowym Korczynie i Czarna
Staszowska w Połańcu.

Poprawy jakości wód powierzchniowych w województwie można spodziewać się po zakończeniu licznych inwestycji
wodno - kanalizacyjnych realizowanych przez samorządy i uzyskaniu zakładanych efektów ekologicznych w postaci
odpowiedniego stopnia redukcji zanieczyszczeń w odprowadzanych ściekach do wód powierzchniowych.

Wicewojewoda Piotr Żołądek uczestniczył w uroczystości otwarcia nowej drogi wyremontowanej w
ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych.

Ponad 7,5-kilometrowy odcinek drogi od Rakoszyna w gminie Nagłowice do Jadwigowa w gminie Słupia Jędrzejowska
otwarto w Sieńsku, na pograniczu gmin Słupia Jędrzejowska i Nagłowice w powiecie jędrzejowskim. Budowa
kosztowała 1 milion 640 tysięcy złotych. Po remoncie droga zyskała nową nawierzchnię, utwardzono także pobocza.

Wojewoda spotkała się z harcerzami uczestniczącymi w 37. Harcerskim Festiwalu Kultury Młodzieży
Szkolnej „Kielce 2010".

Podczas rozmowy przywoływano wcześniejsze edycje festiwalu oraz podkreślano jego niezapomnianą atmosferę.
Nastrój podtrzymały występy wokalne zespołów z Polski, Białorusi i Ukrainy. Festiwal, którego organizatorem jest
Komenda ZHP Chorągwi Kieleckiej odbył się w dniach od 12 do 25 lipca. Projekt co roku jest skierowany do dzieci,
młodzieży szkolnej i instruktorów z terenu całego kraju i zagranicy. Zamierzeniem festiwalu jest wzbudzenie w
młodych solistach i zespołach artystycznych poczucia rywalizacji w duchu „fair play", a spotkania wakacyjne w
Kielcach są mocnym bodźcem ożywiającym, pobudzającym artystyczne zainteresowania uczniów. Festiwal jest
również okazją do corocznej wymiany doświadczeń w środowisku amatorskiego ruchu artystycznego dzieci i
młodzieży.

W związku z ustąpieniem zagrożenia powodziowego odwołany został zakaz poruszania się wszelkim
sprzętem pływającym na objętych powodzią obszarach gmin: Sandomierz, Dwikozy i Tarłów -
rozporządzenie porządkowe w tej sprawie wydała wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba.

Zakaz ten został wydany rozporządzeniem wojewody z dnia 10 czerwca br., a jego celem było zapewnienie
bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenach zalanych przez powódź. Sposób realizacji rozporządzenia został
oceniony przez Wojewódzki Zespół Zarządzania Kryzysowego. Po ustąpieniu zagrożenia powodziowego z wnioskiem o
odwołanie zakazu wystąpił do wojewody dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego ŚUW.
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